(会員全世帯配布)
桜馬場 1丁目自治会

平成 28 年 10 月 6 日

1 敬老茶話会について(報告)

9 月 11 日(日)に、「紙芝居」と可愛いアシスタントを連れた「マジックショー」が演じられ、

11 名の方に参加いただき、楽しいひと時を過ごしました。

又、当自治会から 1,000 円の祝金と町内の子ども達からの心温まるメッセージ入り団扇を

お届けいたしました。90 歳以上の方へは、連合自治会から別途祝金券をお届けしました。

ご長寿とご健康をお祈りいたします。

2 ふれあい餅つき大会の実施について(事前告知)

今年度も、地域の繋がりやふれあいを深めるために、

「ふれあい餅つき大会」を次のとおり実施します。

会員皆様には、予定を入れておいてください。

 日時：平成 28 年 12 月 4 日(日) 8:00～12:00

 場所：桜馬場公民館前

※搗き手等の参加申込みは、タイトル下の

ホームページのお問合わせからご連絡ください。

3 赤い羽根共同募金について

10 月 1 日から赤い羽根共同募金が実施されております。地域みんなで支えあう社会の実現

のためにも皆様方の温かなご支援・ご協力をお願いいたします。

募金していただく皆様には、別添の専用封筒に募金を入れ封をして、住所・氏名・金額を

記入し、班長さんへ提出してください。

班長さんは、取りまとめていただき、11 月 6 日(日)の広報紙配布時にご持参くださるよう

お願いいたします。役員で封筒受取り後に募金者個人宛に専用の領収書を発行いたします。

自治会活動を応援しています。

http://sakurababa1.jimdo.com/

4 市民大行進について(回覧に添付しています。)

回覧のとおり原爆で犠牲になられた方のご冥福並びに

世界恒久平和を願い、市民大行進が行われますので、

お知らせいたします。多数の参加をよろしくお願いします。

  日時：平成 28 年 10 月 29 日(土)10:00～11:30

場所：平和祈念像前集合(祈念像前～中心地公園までの行進)

5 桜馬場天満宮の大祭について

桜馬場天満宮の大祭が挙行されますので、多くの方のお越しをお待ちしております。

オランダ商館長やシーボルトも江戸参府の折に出立所として利用されました。

拝殿天井絵もご覧ください。

日時：平成 28 年 10 月 25 日(火)11 時から祭典挙行

6 若宮稲荷神社の大祭について

若宮稲荷の子供御輿の巡行に町内の小学生 9名が参加します。

町内には、10 月 14 日(金)のお昼過ぎから回ってきます。桜馬場天満宮に 14 時に到着、

休憩の予定ですので、子ども達の勇姿を応援してください。なお、10 月 14 日(金)、15 日(土)

に無形民俗文化財の「竹ん芸」が若宮稲荷境内で奉納されます。

7 回覧用チラシの配布について

(1) 市民大行進(10/24(土) 10 時～ 平和公園平和祈念像前集合)

(2) 平成 28 年度赤い羽根共同募金

(3) ふれあいセンターだより 10 月号

(4) 済生会長崎病院健康講座(10/17(土) 11/14(土) 10 時～11 時 病院 1階研修室)

(5) 相続登記促進リーフレット

(6) 防犯蛍茶屋 10 月号

8  9 月の活動報告について

9 月 内  容 場  所 参加者

3 日(土) 防災講演会 長大中部講堂 役員

6 日(火) 広報紙定例配布(配布準備作業も実施) 公民館 1階 役員、班長

10 日(土)
違反広告物除去活動 地域一帯 推進員

敬老茶話会準備作業 公民館 1階 会長、役員

11 日(日)
敬老茶話会 公民館 1階 敬老者、役員

敬老祝い品、各個人宅へ届け 敬老祝賀者宅へ 会長、役員

15 日(木) 中川八幡宮秋季例大祭(中止) 中川八幡宮

20 日(火) 伊良林校区連合自治会定例会 ふれあいセンター 会長

24 日(土) 校区一斉環境美化キャンペーン ふれあいｾﾝﾀｰ集合 会長、役員

26 日(月) 県美容専門学校 職業実践専門課程総会 同校 会長

30 日(金) 役員連絡会 公民館 1階 会長、役員